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Gustav Böesberg f. 
-Rännanud palju võõrsil, töötanud palju 

Eesti.spordi ja üldse Eesti ideede hääks, 
palju elus kannatanud, leidis 7 skp. Kaarli 
kiriku muldmaal kalmukünka meie Eesti 
spordi, eriti raskespordi isa, — Gustav 
Böesberg. 

Kadunud Böesbergi tuntakse vast kodu
maal vähe, õigemine on teda unustatud, 
kuid need, kes muu seltskonna ja kultuuri-
tegevuse kõrval Eesti sporti tähtsamaks 
tegnriks pidanud, ei või unustada kunagi 
seda hääd ja anderikast spordi kui ka 
sellekohase kirjanduse alal palju tööta
nud meest. 

Algades spordi edustamist juba 1888 a. 
Tallinnas ja organiseerides oma ümber esi
mese Eesti spordiringi, mis muidugi ilma 
põhikirjata oli, andis tema oma sportlised 
anded ja kogemused üle meie kuulsama
tele spordigeeniustele, olgugi et need elu-
kutselišteks hakkasid Eesti nime kõrgel-
hoidmiseks on kadunu õpilased Georg 
Hackenschmidt, siis Armaviiris kommu-
nistlise surve tagajärjel vennalikult naabrus-
hauda varisenud Georg Lurich, Aleksander 
Aberg ja teised siiski palju teinud. 

Igal inimesel on oma teatav kirg ja 
kadunud Böesbergil oli seda sport ning 
sellest ei võinud ta loobuda kunagi. Asu
des Peeterburi 1899 a. aitas tema väga 
suurel jõul kaasa Peeterburi Eesti Spordi
seltsi „Kalevi" organiseerimisele, missuguse 
seltsi põhikiri 15 märtsil 1900 kinnitatud 
sai. Peeterburi „ Kalev" oli esimene Eesti 
spordiselts ja kolmas registreeritud spordi
selts Venemaal. 

„Kalevi" asutamisega sai Eesti spordi
liikumisele kindlam alus pandud, millest 

vast ei aimagi tõsisemalt meie nooremad 
tegelased. Üldse Peeterburi seltskonna-
tegevus, eriti ka sporditegevus, on meie 
laiematele ringidele liig tundmata, tule
vikus aga loodame selle töö täielist val
gustust. 

„Kalevile" tervet energiat ja vilumust 
pühendades, tegi ta hiiglatöö ära, mida 
nende ridade kirjutaja vast järgmisel korral 
lähemalt hindaks. 

Lahkus «Kalevist" kadunu mitmesuguste 
seljataguste salasepitsuste pärast, mis välja-
toodi seltsis oleva ringkonna poolt, kes 
spordi kui balagaani pääle vaatas. 

Esimene Eesti spordiselts, s. o. „Kalev" 
läks ajutiselt hingusele paari tegelase eksi
tuste tõttu, kuid 1913 aastal sai ta noore
mate spordihuviliste seltskonnategelaste 
poolt, nagu Joh. Kauba, Ernst Assmann, 
O. Simpmann, K. Tenneberg, K. Pajo, 
R. Berendsen j . t. uuesti ellukutsutud ning 
selles, et uuesti sündinud „Kalev" ülevene
maaliselt kõige tublima spordiseltsina elut
ses, ei või keegi salata Böesbergi teeneid. 
Kadunu oli alati palutud ja armas külaline 
meie seltsis, ta õpetas meid, andis alati 
hääd nõu ja hoidis meeleolu, kui nii mõ
nedki valjud tuuled seltsi olukorda va
pustasid. 

Peeterburi Eesti „Kalev" oli sunnitud 
suikuma kommunistlise surve läbi just 
oma paremas õitseeas. 

Mitte ainult „Kalev", vaid kõik spordi
seltsid tundsid kadunut, kui alati armas
tatud ja kutsutud sõpra ja kaaslast, kelle 
hing spordis seisis ja kes oma nõu ja ko
gemusi kusagil ei keelanud. Tema oli 
see kõigile armas „nanaiua TycTaBTD Tyc-
TaBOBHH-b". Pääle sporditegevuse oli ta 
tegev igas muus seltskonnategevuse harus, 
eriti oli ta väga lugupeetud kui inimene 
ja anderikas mängija maleringides. 

Põgenedes 1919 a. algul enamlaste 
surve eest üle Soome Eestisse, sunnitud 

' olles mahajätma kõik, mis elukestvusel 
korjatud, mille seast iseäranis kahjatses ta 
ja kahjatseme kõik spordisõbrad tema rik
kalikku spordikirjandu;e arhiivi, ei suutnud 
kadunu loobuda ikkagi spordist. Olles 
juba elatanud, haiglane, rõhutud, töötas 
ta ikkagi omal vabal ajal spordikirjan
duses. Oma viimastel elupäevadel, täitsa 
haige juba, vaatles ta kirgiise huviga üle-
ilmlisi raskejõustiku võistlusi ja need olid 
temal viimased n ä h a . . , 
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Väga palju töötas kadunu väljamaa 
spordikirjanduses, loodame, et nii mõnigi 
tema töö, mis omal ajal võõras keeles 
ilmus, meie praegustes vabamates oludes, 
tema emakeeles trükitud saab ja meie 
spordiarmastajatele kõige paremaks käsi
raamatuks oleks. 

Palju töötanud, palju inimestele hääd 
teinud, palju kannatanud, suikus meie 
armas Eesti spprdipapa viimsele unele 
5 skp. ja õitseval suvisel õhtupoolikul 
kandsid Peeterburi „Kalevi" ja Tallinna 
„Kalevi" tegelased „Kalevi" leinalipu looris 
ta maamulda. 

Liigutavad olid viimased järelhüüded 
kadunu lapsepõlve sõbra, meie lugupeetud 

Iga sportlane teab, et ta ainult hoolsa 
treeningu ehk õppimise tagajärjel oma 
võimiste tipule võib jõuda. Niisama on 
ka lugu lavn-tennisega, mida mitte kui 
ainult lõbusat ajaviidet, vaid kui tõsist 
sporti võtta tuleb. Kahjuks jäetakse aga 
spordis tihti teoreetiline külg kõrvale, eriti 
just lavn-tennises. Siin ei saa mitte päält-
vaatamise ja järeltegemisega meistriks. 
Tihti platsil viibides oleme harjunud järg
mist pilti nägema: Mängijad seisavad 
mõlemil pool võrku ja peksavad palle. 
Reketit hoitakse käes kui luuavart ja jooks-
takse pallide järel kõige imelikumaid poose 

seltskonnategelase R. Tamme, riigikassa 
ametkonna esitaja, Peeterburi ja Tallinna 
„Kalevi" esitajate poolt. 

Kallis Böesberg, puhka Sa rahus! Sa 
võid rahuga uinuda. Sa oled palju tööd 
teinud, inimkonnale hääd tehes. Ei unusta 
Sind kunagi Peeterburi kalevlased, ei ka 
ükski Eesti spordisõber. Sina olid Kalev, 
keda kõik armastasime ja austasime. 

Elu oli raske, kuid surm on kena, kui 
on inimest niipalju armastatud ja kui see 
armastus ei unune nende juures, kes 
veel elus. 

Veel kord — puhka rahus I 
K. T - rg . 

võttes. Juhtub et see kaua tagaaetud 
pall viimaks tabatakse, siis lendab ta suure 
kiirusega taeva poole ehk iga nelja kaare 
poole, ainult mitte platsile, kus mängitakse. 

Niisuguse metsiku mängu päältvaata-
jaks võime igapäev olla, kuid ainult õige 
harva on juhust hääd mängu vaadelda ja 
naudingut tunda sellest, mida tennissport 
pakkuda võib. 

Missugused on selle olukorra põhjused? 
Lugu on see et igaüks tahab tennist 

mängida aga mitte mängima õppida. 
See olukord muutuks varsti, kui igaüks, 
kes reketi esimest korda kätte võtab, ene-

^ 

5 

Spordiselts Linnea juhatus. 
Keskel Palmquist,*seltsi esimees. 
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Ql 

Akeli foto 
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Lavn-Tenn is . 
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seie selgeks teeks et nüüd peab õppima, 
õppima ja jälle õppima ja siis alles võib 
mängu pääle mõtelda. Muidugi on iga 
algus raske ja üksikute löökide harjuta
mine igav ja ühetaoline. Kuid see ei tohi 
algajat kohutada. Ka tähestiku õppimine 
on vaevarikas, kuid lugema õppida meie 
ilma temata ei saa. Ja võib kindlasti 
ütelda, et mängija, kes kõike lööke ehk 
teatud osagi nendest ei valda, mängida ei 
saa, vaid peksab lihtsalt palli juhuslikke 
lööke tehes. 

Kõike kokkuvõttes pean ütlema, et kui 
meie edasijõuda tahame, siis peame iga
suguse mängimise, mis meil lõppude 
lõpuks mõtteta palli loopimiseks on kuju
nenud, täiesti kõrvale jätma ja hoolsalt 
harjutama hakkama. Siis alles võime 
mängima hakata ja tunde kui suurt füü
silist kui ka vaimlist naudingut lavn-tennis 
pakkuda võib. 

I. M ä n g u v ä l i . 
Mänguvälja laius on 10,97 mt. ja pik

kus 23,77 mt. Välja keskele põigiti on 
võrk F\F\, tõmmatud, mille mõlemad otsad 
postidele kinnitud on. Postid peavad 0,91 
mt. väljaspool välja seisma. Võrgu kõrgus 
postide juures on 1,07 mt. ja keskpaigas 
0,91 mt. 

C D D C 

C D 

Mõlemil mänguvälja otstel on otsajoo-
ned B ja B. tõmmatud 11,8872 m t . võr
gust ja paralleelsed temale. Otsajooned 
ühinevad lõpus külgjoontega CC. Sees
pool külgjooni CC, 1,37 mt. kauguses on 
seesmised külgjooned D D, tõmmatud. 
Üksikmängu (singles) juures on mängu
välja laius 8,23 mt., tähendab ainult sees
miste" külgjoonteni, kaksikmäng (doubles) 
tarvitab ka väliseid piire, tähendab siis on 
laius 10,97 mt. Kesk mänguvälja paral
leelselt külgjoontele käib keskjoon K K, 
mis välja paremaks ja pahemaks pooleks 
jaotab. Algjooned FF peavad võrguga 
ühes sihis olema. Maa mis otsajoonte 
taga 4—5 mt. olema, kusjuures tema 
samast materjalist tehtud saab, millest 
plats valmistud on. 

II. M ä n g u a b i n õ u d . 
Mänguabinõud ei ole peaaegu õige 

nimetus, spordiabinõud oleks õigem. Reket 
on üks puust raam, mis soqltekeeltega 
läbipunutud on. Reketi valiku juures 
pööraku algaja asjatundja poole, sest meil 
ei ole ilusat mänguasja vaja, vaid üht 
korrekti spordiabinõu. 

Daamidele on soovitav reketit rasku
sega 13—1374, meestele 1372—14, mõnel 
juhtumisel ka 1472 untsi. 

Tennisepall on gummist ja päält pehme 
vildiga kaetud. Ka pallidel peab oma 

raskus olema. Väga soovitav on 
mängu reketit pressi vahel hoida. 
raam kui ka pallid on väga tunde-
ja niiskuse tagajärjel võivad nad 

teatud 
pääle 
Reketi 
tikud 

D C 

täieste kõlbmataks muutuda. Talveks õli-
tage sooled kergelt sisse ja suvel enne 
tarvitamist tõmmake nad tenniselakiga üle. 
Hoolas ümberkäimine reketiga on väga 
kasulik ja annab talle ka ilusa, uue välja
nägemise. 

III. K e h a s e i s ja e e l h a r j u t u s e d . 
Algaja peab alati otsajoone taga seiswa 

kõige harjutuste juures, mis allpool järg
nevad. Plats on pallide jaoks määratud 
ja mängija võib temale asuda ainult lühi
keste ja õhupallide puhul, millest pärast 
pikemalt jutt. Pahem õla olgu võrgu 
poole pöördud, nii et mängija külg ees 
seisukohta võttab. Selle läbi saab parem 
käsi rohkem liikumisevõimalust ja jõudu 
löögiks. Algajad pidagu meeles et fron
diga võrgu poole seista ei tohi, kuigi nad 
seda seisakut ka hääde mängijate juures 
tähele on pannud. Et õiget seisukohta 
"katte saada, peab kõige päält jalgade pääle 
tähelepanu juhtima. 
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Pahem jalaots on võrgu poole pöördud, 
kuna parem temaga 90° nurga sünnitab. 
Maa mõlemate jalgade vahel olgu 50 cm. 
Reale selle pidagu iga algaja meeles, et 
kõik jalaliigutused tuleb varbaotstel teha. 

Et väledust ja kiirust mängus kätte 
saada, peab suurt tähelpanu lihaksetekögu 
pääle juhtima. Eriti suur ülesanne on ses 
suhtes jalalihakstele antud. Et täiesti 
mainitud lihakste üle valitseda ja neid 
painduvaks teha, selleks oleks väga soovi-

II. Karistuslöök. 
Karistuslöök on alati olnud üks jalg

pallimängu riiuküsimustest. Mäng oleks 
ehk huvitavam, kui sada lööki hoopis ei 
tarvitataks. Mitmed komandod on võtnud 
moeks, et nad ei loe sarnasel teel saadud 
väravat. Kui vahekohtunik katkestab 
mängu ja määrab karistuslöögi, siis ei 
kasuta mängijad saadud juhust, vaid löö
vad palli kaugele väravast eemale. Näitu
seks ei tunnistanud Saksa komandod 
pärast maailma sõda, eriti rahvusvahelistes 
võistlustes hoopiski karistuslööki. Nende 
ridade kirjutajal oli juhus näha Stockhol
mis a. 1919 Lõuna-Saksa komando Nürn
berg FC ja Stockholmi komando Djurgär-
dens IF vahelist võistlust. Mängijad olid 
täitsa ühejõulised. Nüüd tegi üks Djurgärd-
mängija vea, mille tõttu vahekohtunik 
karistuslöögi määras. Seda aga sakslased 
ei kasutanud, vaid lõid palli kaugele kõr
vale, nurgalfpu juurde. Need mängijad 
arvasid, et karistuslööki peab ainult siis 
tarvitama, kui viga vägivallaga on tehtud 
ja raskelt mänguseaduste vasta eksitud. 
Vahekohtunikud aga ei • tee harilikult 
,.raskete" ja „kergete" eksituste vahel 
vahet, veTid määravad karistuslöögi kõige 
süütumate eksituste eest. Näituseks mää
ras Viiburi—Helsingi vahelisel võistlusel 
Viiburis a. 1920 vahekohtunik Saxell selle
pärast karistuslöögi, et helsinglaste kaitsja 
oli käevarrega vastu palli puudutanud. 

*) Käesolev kirjutus on lüli pikemast kirju
tuste seeriast — „Jalgpallimängu taktika", mida 
hra E. Soinio lahkesti meie lehele saatnud ja mil
lest esimene jagu mineval aastal lehes N° 32—33 
ilmunud, nimelt «Väravavahi mäng". 

tav järgmine harjutus. Seiske pahema 
jala pääl, parema jalaga tehke samm 
kõrvale, paigutage keha raskus parema 
jala pääle, kusjuures põlv nõtku lasta 
tuleb. Niisamuti viige keharaskus vasaku 
jala pääle üle jne. Nii lihtne kui see 
harjutus ka ei ole, on tal siiski suur täht
sus. Mängu juures tuleb tihti keharaskust 
ühe jala päält teise pääle üle viia, ja lihak-
sed mainitud harjutuse läbi täidavad ins
tinktiivselt oma kohut. 

Ei taha tõendada, et sarnane otsus ei 
oleks olnud seadustega kokkukõlas, aga 
liig vali ta oli. On isegi sarnaseid ,,õrna-
tundelikka" kohtunikke, kes palja mängija 
ergutushüüde pärast katkestavad mängu 
ja määravad karistuslöögi. 

Kuidas öeldud, on karistuslöök vahest 
liig vali karistus, aga vähemalt ü h e l 
j u h t u m i s e l ei peaks kohtunik seda 
tarvitama, ehk küll mõned asjatundjad 
vastupidi väidavad. Mõtlen nimelt siis, kui 
mõni mängija tõugatakse pikali väljaspool 
karistusala ja kukub sissepoole. Seda võib 
iga tundmusteta kaitsja kõige tooremal 
kombel teha, toetades külmavereliselt sea
duste pääle. Mis peaks kohtunik siin 
tegema ? Kõige valjem karistus on män
gija lahkumine mänguplatsilt. Et kasva
tada mängijaid õiges vaimus, peaksid 
seltside juhatused sarnasel juhtumisel 
karistusaluse mõneks ajaks võistluskõlb-
mataks tegema. Aga sagedasti austakse 
sarnaseid ,,väravapäästjaid", isegi ergutakse 
sarnaselt tegema. Niisugused juhtumised 
on tingitud ,,väravanäljast", sest öeldakse 
ju ,.otstarb pühendab abinõu". 

Mängijale enesele võib kerge töö sage
dasti raskuseid tuua. Harjutustel paistab 
see kerge olevat, lüüakse kerge vaevaga 
palli väravavahist mööda. Kui raske on 
see temp aga v õ i s t l u s t e l ! Silmapilgul, 
kui kõikide silmad.vahivad sinu — karis
tuslöögi täitja pääle — siis ärkab sees 
tunne: „aga kui mul ei õnnesta?" Sind 
takistavad siis enesesse usu kaotamine, 
silmapilgu tähtsus ja sinu poole pööratud 
tähelpanek. Muidugi ei taha ma ütelda, 
et sul ei oleks suuri võimalusi takistada 
ebaõnnestamist. 

Jalgpallimängu taktika*) 
Eino Soinio. 
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K u i d a s p e a b k a r i s t u s l ö ö k i 
t e g e m a ? 

Karistuslöögi tegemist peab ka harju
tama ja hoolsalt harjutama. Hoobilööja 
peab omas ülesandes kindel olema Peab 
vaatama, kas pall kohaselt oma paiga 
pääl on, nimelt peab silmas pidama, et 
pall mitte nii maas ei oleks, et jalg palli-
suud trehvaks. Löögitegemise hoog ei 
pea mitte liig suur olema. Ei ole sihiks 
võimalikult k õ v a hoopi anda, vaid peab 
päärõhu hoobi k i n d l u s e pääle panema. 
Peab katsuma väravavahi tähelpanekut 
pöörata palli päält lööja pääle. Peab siis 
eksitama värava vahti. Lööki ennast peab 

osavalt tegema. Keha peab olema hästi 
ettepoole paenutud ja jalaliigutus enne 
hoobiandmist peab kiire olema, et pall 
kõrgele ei lendaks. Siis — täida karistus
lööki harjutatult ja kõiki asjaolusid arvesse 
võttes, kui tahad vastu võtta sõprade käe-
raputusi ja näha palli — väravasse lendavat. 

Kes peaks t egema kar is tus lööki? 
Olen sel arvamisel, et tormaja ei peaks 

mitte karistuslööki tegema, ehk küll tema 
asjaga lähedalt seotud on. Tormaja mõis
tab küll jooksupäält lüüa, siin on aga 
teistsugune asi. Kaitsja on kõige kohasem 
mees selle täjitsa löögi täitmise juures. 

Teele Londonisse 
e. n. 

Seekord avanevad meie parematele sport
lastele jälle võimalused natukene lisandit 
anda Eesti nimele, mis spordi ilmas alatasa 
ikka suuremat kaalu omab. Oleme küll 
alles sarnases asendis, nagu Soome vast 
1912 a. Stockholmi olümpiaadil. Kuid sel
les ongi meie õnn, et meie samasuguses 
olukorras oleme. Needsamad elemendid, 
mis Soometki 1920 a. teisele kohale maa
ilmas viisid, on meiegi edasiwiijad. Sama 
rahvatõu visadus ja sitkus, ning kõigepäält 
suur usk edu pääle peavad korraldama 
meie ennatuste järjest kasvavat redelit. 

Pole ühelgi aastal nii häid tundemärke 
suuremateks kordaminemisteks. Vanad 
rekordid löodakse. Meie Losmann on jälle 
rajale tulnud ja ilmutanud, et ta kaks aas
tat mitte läbi maganud ei ole, vaid ikka 
sama enesesse kindla kaugemaajooksjana 
on püsinud, kes maailmaga võistelda 
võib. Ja veel üks hää asi on; meil kas
vab pääle nooremaid, nii et kusagilt ütel
da ei tarvitse, sääl on kaks — kolm eran
dit; kui need otsas, siis on ka asi otsas. 
Nimesid ei tarvitse nimetada, need kõne
levad juba ise võistluste registritest. 

Nüüd aga lähevad neli paremad: Klum
berg, Tammer, Villemson ja Losmann võist
lustele, kuhu kokku koguneda püüavad jälle 
kõik Euroopa paremad kergejõustiku-
lased, — Inglismaa meistrivõistlustele. Nagu 
teada, võivad sääl ka väljamaalased, esi

mesele kohale tulles, Inglise meistri nime 
omada; vana kuulsa „uduse Rlbioni", igi
vana kultuurimaa meistri nimi on aga 
kallis pant, mida mitte kergesti ei võideta. 
Sellepärast on neil võistlustel lähedane 
tähendus, mis üleilmlistel olümpiaadidelgi, 
kõigepäält ainult selle vahega, et siin osa
võtjate ala piirdub Euroopaga, mis omal 
vahel neid võitusid jagada tahab, mida 
Inglismaa omale püüab. Meie hõimud, 
Soomlased läkitavad sinna hulga oma olüm-
pialasi. 

Meie lehe 20 — 21 numbri kaanel on 
teisel puhul toodud pilt sellest hiiglastaa-
dionist, milles võistlused juulil ära peetakse. 
Võib olla juhtub keegi samal päeval seda 
pilti kogemata silmitsema, kui Klumberg 
sellel oda heidab, Võib olla võib siis näha, 
kuidas väikesel pildil üks täpp korraga 
platsi ühel äärel kiiresti edasi liikuma hak
kab ja siis järsult, nagu lõigatult peatub; 
see on viske. Siis vaadake, mis sünnib 
staadioni rahva hulgaga; kindlasti sünnib 
sääl määratu elavus. Kuid see on ettepüüd-
mine tõsiasjadest. 

Kõige paremad aga, mis meie kaasa 
anda saame oma võitlejatele, on meie 
soovid. Meie sportlased, nende koht ei tule 
halvem, kui ta seda oli auväärilisel kõrgu
sel möödunud olümpiaadil 1920 a. Antver
penis. ̂ Õigemini, säält edasi viib tee. 

Õnn kaasa! 
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Paremad tagajärjed 
Vanuist kuulsusist on tänavu vormis 

jälle H a n n e s K o l e h m a i n e n , kes 
10,000 meetris aega 32.43 ja 25,000 meetris 
1.22.04,3 on näidanud halva teega. Vii
mane oleks olnud ilmarekord, kui maa 
mitte lühem poleks olnud 478 meetri wõrra. 
P a a v o N u r m i näib tõusvat jälle sellele 
tasapinnale, millel mineval suvel ilma
rekordid rabisesid. Algus on tehtud 2 
maili (3218 m.) jooksuga, kus Hannese 
rekord (9.17 olematuks tehti ajaga 9.35.7. 
Olümpiameestest tuleb esimesena nimetada 
kuulimeest P ö r h ö l ä t , kes upitab iga
päev Niklanderi (kes ei treneeri) rekordi 
lööma. Senine parem tagajärg on 
tal siiski ainult 14.59. Mainitu on ka 
vasarheites eriliselt vormis ja harjutustel 
näidanud tagajärge 49.60. Viievõistleja 

Linnea ja V. S. Sporti vaheline jalg
pallivõistlus, mis eestlaste võiduga 

2:1 lõppes. 

Paal tungib Rootsi värava pääle. 

Akeli foto. 

tänavu Soomes. 
L e h t o n e n , kelle eriala kaugushüpe, on 
aastase puhkuse järel jälle treneerima 
hakanud ja tagajärge 6,63 näidanud. Oda
mehed Myyra , P e l t o n e n ja J o h a n 
s o n ei ole ka veel hilise suve tõttu vor
mis ja heidavad 59 meetri sisse. Eriliselt 
hää olla aga kettaheitja N i i t t y m a a , kes 
harjutustel 45 m. olla näidanud. Kõrgus
hüppes on kõige kindlam K ra e m e r, kes 
ju kolmel võistlusel tagajärge 180 näida
nud. Kolmikhüppaja T u u l o s ' e jalg olla 
niivõrd põrutud, et ta käesoleval suvel vist 
ei võistle. H ä r ö'l on 100 meetris parem 
tagajärg 11.2. V i l e n on näidanud 400 
meetris aega 51.1. Inglis esivõistlustele 
saadetakse arvatavasti: JHärö, Vilen, Jär-
velä, Nurmi, Pörhölä, Niittymaa, Myyrä, 
Lehtonen. 
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Kevadised üleriiklised jalgpallivõistlused. 
14. VI. 22. 

C KLASSIS. 
LÕPUVÕISTLUS KALEVI JR AKADEEMI

LISE SPORDIKLUBI VAHEL 5:1 (1:1). 
Ilm päeva läbi vihmane, väli üleni 

lõikudes. Oodatakse üliõpilasi võitvat, kes 
kogu poolest tugevamad, sest veeloikudes 
pole nõrgematel kalevlastel, olgugi parema 
tehnikaga, suurt teha. Esimesel poolajal 
on Kalev küll ülekaalus, tungib ägedasti 
värava pääle, kuid üliõpilaste südil värava
vahil Tiitsol õnnestub palju hästiantud 
palle kinnipüüda. Poolaeg lõpeb 1:1, 
mida Kalevi parempoolne ja üliõpilaste 
pahempoolne ajaja lõid. 

Arvatakse, et Kalevi noored teisel pool
ajal väsinud on ja kaitseseisukorda asuvad, 
kuid ümberpöördult — olgugi, et märja 
palliga raske on liikuda ja hoope ei jõuta 
anda, on väiksed ajajad-mudilased kui 
takjad palli küljes ja see aina vilksatab 
üliõpilaste väravapostide vahel. Poolaja 
jooksul saadakse neli väravat. Kuiva ilmaga 
oleks tagajärg igatahes märksa suurem 
olnud. 

* 

11. VI. 22. 
B KLASSIS. 

AKADEEMILINE SPORDIKLUBI — OLÜMP 
3:1 (1:1). 

Olümp, kes Kalevi C käest kord õige 
rängalt lüüa sai, mängis esimese poolaja 
tuule ja päikse koostöötamisel üliõpilaste 
vastu täitsa vääriliselt, — tasus löödud 
värava kohe ära ja ei jäänud millegis 
muuski võlglaseks. Teist poolaega aga 
eelnimetatud loodusjõudude (mis küll väga 
nõrgad olid) ja akadeemilise üheteistkümne 
vastu heideldes, tuli väikse kaotusega lep
pida, millest löögikindel kaitsja Vasjagi 
ei suutnud meeskonda päästa. 

* 

15. VI. 22. 
TAPA SPORT - ÄKAD. SPORDIKLUBI 

6:2 (3:0). 
Akadeemilised on tulnud ainult 9 

mehega, nii et mänguks meeskonda juhus-
liste jõududega täiendada tuleb; muuseas 
tuleb juhusliseks asetäitjaks väravasse Lepp, 
kelle harjumatuse arvele paljud väravad 
langevad. Kohe algul selgub tapalaste 
suur ülekaal, kus vaatamata tüsedate 
kogude pääle palli kiiresti käsitakse. 

Esimesel poolajal lööb Tapa 3 vastamatud 
väravat. Tapalased mängivad tugevate 
löökidega, mitte just puhtalt kuid suure 
hooga. Akadeemilised ei saa palli edasi 
anda, puudub liikumine kohavõtmiseks, 
Teise poolaja algul teeb keskajaja Schütz 
kaks läbimurdmist ja toob kaks väravat 
klubi kasuks; kuid selle järele jääb ak. 
pääletungimine nõrgaks, kuna Schütz ja 
Härjapää välja on löödud. Järgnevad kolm 
väravat Tapa kasuks. Seega tuli Tapa 
finaali ja võistleb karika pärast veel S. S. 
„Kalevi" B-ga. 

* 
16. VI. 22. 

A KLASSIS. 
KALEV - JALGPALLI KLUBI 5:3 (3:1). 

Loosiga võidab mängupoole Kalev ja 
valib poole alla tuult ja päikest. Palli 
lahti lüües kaldub see kohe Klubi poolele 
ja satub säält kornerisse. Säält Jolli hästi
antud nurgalöök ja Dunkel lööb pääga 
palli võrku. Aega on kulunud kõigest 
poolteist minutit. 

Klubi ei pane saadud värava pääle 
suurt rõhku ja püüab omakord pääletun-
gimist arendada, mille aga Kalev likvidee
rib ja korduvalt Klubi värava kallale kipub. 
Kulub ennem 20 minutit põnevat, vahel
duvat mängu, kui Kalevi keskajaja Prunn 
äärelt antud palli uuesti Klubi väravasse 
toimetab. Jällegi mitmed kombinatsioonid 
Klubi poolt, mis õige hädaohtlikud Kalevi 
väravale, kuid kaitsjate poolt ühes pool
kaitsjate abiga likviteeritakse, kunni 34-dal 
minutil Kalevi Ellmann läbi murrab ja 
kolmanda värava lööb. Siin aga ei jää 
enam Klubi võlgu, viib õhinaga mängu 
Kalevi värava alla ja Põder lööb kaitsjate 
vahelt umbes 7 meetri päält, esimese 
värava, mida väravavaht ei märkagi püüda. 
Järeljäänud minutid esimesel poolajal ei 
anna enam mingit resultaati, olgugi, et 
tempo äärmiselt kruvitakse. 

Teine poolaeg algab Klubi pääletungi-
mise tähe all, Kalevi kaitse satub sega
dusse ja 2 min. pärast lööb Anier värava. 
Oodatakse, et Klubi nüüd pea oma kao
tuse tasub ja mõne värava veel lisakski 
teeb, kuid eksitakse, sest „Peremees" seab 
külmavereliselt jälle oma meeskonna korda 
ja ergutab pääletungimist. Väle on siin 
iseäranis Kalevi vasak ääreajaja Joll, kel
lele väsivad Klubi mehed järele ei jõua ja 
palli jõudsalt edasi viib. Jollist saadud 
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Otsekohe vabrikust 
tellides saate Teie 

s p o r d i a b i n õ u d 

kõige odavamini! 
o. Y. 

Heisinki. 

Esitajad Eestis : 
H-ra J. Willemson, Tallinnas, tel. 10-02 ja 

fl. Kukk, Helsingis. 

passi järel murrab Ellmann Klubi kaitsest 
läbi ja on ju umbes 5 meetri kaugusel 
väravast, kui järelrutanud Klubi poolkaitsja 
Sälg ta jalust maha paiskab. Antakse 
karistuslöök. Selle lööb sisse Väin. Aega 
on kulunud 4 minutit. 

Mängu hoog raugeb veidi, osalt väsi
muse ja osalt Kalevi poolkaitsjate korraliku 
töö tõttu, kes kõik keskele on koondund 
ja Klubi kesk-triot töötada ei lase, kuna 
need äärte pääle harva mõne passi anna
vad. Kulub verand tundi, enne kui Prunn 
ühe Silberi poolt halvasti surmatud palli 
näpsab ja kena löögiga võrku toimetab. 
Vahekord on 5 :2 . Kulub jälle verand 
tundi, kui järgmine värav lüüakse, see

kord Kalevile, ühe rüselemise puhul värava 
all vist Ree poolt. See värav jääbki vii
maseks ja mäng lõpeb 5 : 3 . 

K l u b i k o o s s e i s : 
Luik il 

Luik I Silber 1 
Sälg Silber II Lukk 

Jõepere Ree Põder Anier Klaos 

K a l e v i k o o s s e i s : 
Lass 

Pihlak Põder 
Paalberg Väin Kaarmann 

Väli Dunkel Prunn Ellmann Joll 

Mis mängusse puutub, siis oli siin 
tehniliselt ja kokkumängu poolest Kalev 
kaugelt üle, kes väga korrektilt mängis, 
väljaarvatud mõned „ Peremehe" tunde 
avaldused. Mis Kalevil nõrgana tundub, 
on see, et ta küllalt külmavereliselt ei 
mõista kaitseseisukorras mängida ja iga
kord segadusse sattub, kui suurem pääle-
surumine on. Klubi kaitse ja poolkaitse 
näis lõpupoole õige väsinud välja, kuna 
tuntud ajajate kesk-trio kõvas kätes oli ja 
selle tõttu oma võimist küllalt näidata ei 
suutnud. 

V ä i k e n e v e s t e 
Jalgpall on see, mis sportlasele kõige 

enam tõsist lõbu valmistab. Sellepärast 
olgu selle nädala väikeses vestes algus 
jälle kord sellesinatse päält. Ma mõtlen 
kõigepäält Tiigiveski nädalatööpäevi. Need 
karikavõistlused teevad erilist muret meie 
B ja C meeskondadele, pannes jalarammu 
ja südametunnistuse kaalu pääle. Saksa-
Ungari treener Voggenhuber õpetab klubi-
lasi nii agarasti lühikesi maid jooksma, et 
neist lootma võiks hakata juba mõnda 
Saulmanni voi Pereversini konkurenti. Nii 
oli „Klubi" B. „Kalevi" B-le juba suureks 
katsumiseks, ja vahekord (3:2) viimase 
kasuks ei olnud harilikudele shokolaadiga 
kihlavedajatele enam sugugi lootustärata
vaks kindlaks põhikapitaaliks. Veel huvi
tavam oli aga Klubi A mäng meie kuul
suse „Sport" A vastu, kus esimene pool
aeg vaikselt kolm vastamata väravat 
„Spordi" arvele tulevad. Ainult teine pool 
toob viimasel lõpul väravate tasakaalu. 

Oli korra nagu oleks esimesel poolajal 
Klubi 12 mehega, Sport 10 mehega män
ginud, kuid see oli silmapilkne meelte-
pete, mis Spordi väravahoidja süü läbi 
tekkinud. Milles aga isand Voggenhuberit 
tähelpanelikuks tuleks teha, siis et ta klubi-
lastele kätte õpetaks, kuidas moodi tuleb 
mängu lõpuks "mitte ära väsida. 

Meie jalgpalli publikum hoidub Tiigi
veski platsil alles tagasi, veel võivad 
vaesed haiged rahulikult haiged olla ; kuid 
kui „Linnea" pühade ajal Tallinnas käis 
tegi ta väikest organiseeritud muusikat 
oma meesteie ergutuseks ja nüüd on sel
lest meil jälle see omaltpoolt hoogu võtnud, 
sest väikesed poisikesed, need — need 
kõige kihvtisemad, tegid juba „Klubi" — 
,,Sport'i" mängu ajal suurt demoraliseerivat 
klaperjahti, seistes klubi väravavajii juures 
ja näitades selle pääle näpuga ja suuga. 

Õieti on jalgpall veel suuremas hoos, 
kui seda arvata tohiks. Linnas jalutades 
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Võimlemise ja spordi abinõud 

iseäranis koolidele 

Toompuiestee 19, Tallinn. 3 E i 
—<3B 

näeb iga rohelise rohulapi pääl jalgpalli; 
sääl on ta vahel kuulmatu kaugele are
nenud, mängitakse juba palja jalugi, ainult 
suure varba abil. Need on meie D, E ja 
F meeskondade eeltreeningud. Pole midagi 
kahjuks kuulnud nende karikavõistlustest, 
nähtavasti jäävad need see aasta pidamata 
majanduslistel tingimustel. Oleks aga 
vaga soovitav, et nad korra oma koondatud 
meeskonna moodustaks, mis siis võib olla 
eduga võistelda võiks meie vanade herrade 
komandoga, mille moodustamine kuulda
vasti »käsil olla. Kuid need on ainult vagad 
soovid, sest kuuldavasti saavad need noo
red herrad tublisti vitsu kui nende vane

mad neid spordiharrastustel trehvavad. 
Missugune loogiline viga siiski selles on: 
need spordivaenulised vanemad, kes oma 
võsudele selle eest vitsu annavad, ei teagi, 
mida nad sellega teevad: nad harrastavad 
sporti, ning arendavad oma lastest tublid 
talvesportlased, kes Jaanikiriku mäelt tal
vel ranitsa pääl ehk ka ilma selletagi liugu 
lasevad. See on selle tagajärg, et muskel 
areneb, mida enam teda harjutada ning 
temaga tegemist teha. 

Kahjuks on aga see vanemate ^sport 
liiga ühekülgne, selle pärast ei või vist ka 
spordiliitki seda ala põhjusmõtteliselt re
gistreerida, fl. K—s. 

Sportimiseks tarvisminevad 

jalanõud 
orj saadaval 

õ. }(irusf(! kaupluses, 
y. Karja täq. 5, Tallinnas. 

<>0(xoac)ooocn3cnroooouucLaxc<>l 
Ainult 

J. Abergi kalevikauplusest 
V. Karja tän. Nä 5, Tallinnas 

o s t a v a d s p o r d i m e h e d 
omale häid päälisriiete ja ülikonna 

tarvitusi. 
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üleval vasakul: Tammer! rekordtõuge kuulis, 14.15 mtr., paremal: Everi 
hää tehnikaga kõrgushüpe 175 mtr. All vasakult paremale: Klumberg 
kaugushüppes; Rootsi meeskond annab 3000 mtr. tea tej/b oks us 1500 mtr. 
järele I. teadet edasi, kuna Paal tuntavalt maha jäänud; Saulmann teate

jooksus ümber linna. Akeli foto. 

I5LodijLXXxa,öL,lt. 
RAHVUSVAHELISED VÕISTLUSED 

TALLINNAS 
peeti S. S. „Kalevi" korraldusel 17. ja 18. 
s. k. p. ära soomlaste Pörhölä, Tigerstedfi 
ja jooksja Kallbergi ning lätlaste: Sukat-
neeksM, Vitthofi ja Ramins'i osavõttel. 
Teise võistluspäeva tagajärjed kannatavad 
osalt vihmase ilma läbi. 

Lätlased tulid laupäeva hommikuks 
pärale; kaebavad, et nende valitsus neil 
raskusi olla teinud üle piiri pääsemisega, 
kiidavad siinset vastutulelikkust. Soom
lased jõudsid alles õhtu kohale ja võistle
vad teisel päeval. 

Võistluste tagajärjed on eeskujulikud, 
ainult korralduses on vähe ettenägematusi. 

Lätlane Ramins (Riia S.M.C.A.) tuleb 100 m. 
nii eeljooksus kui ka vihmases finaalis ajaga 
11,6 sek. esimeseks. Meil pole tänavu 
niisugust aega veel näidatud. Teiseks ja 
kolmandaks tulevad eestlased: 2. Jaan
valdt {— (Sp.) lVs mtr. taga, 3. Pereversin — 
Va rntr. (Kl.). 400 mtr. kujuneb Jaanvaldi 
võiduks, kuna Villemson finaalis viimaseid 
samme lõdvaks laseb. Saulmann, kes 
kolmandaks tuleb, näitas eeljooksus kõige 
paremat aega: 53,4 sek.; 1. Jaanvaldt 
54,2; 2. Villemson 54,4; 3. Saulmann 54,6. 
1000 mtr. seab aga Villemson uue Eesti 
rekordi; seekord on ka Veiss (Kl.) kindlalt 
Villemsoni järel ja lõpetab teisena, ka parema 
ajaga, kui endine rekord. Kolmas on 
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Tartu Antson. Jooksu kuju: 1 ring veab 
tugevastii Antson, siis võtavad aga Villem
son ja Veiss mõlemad ette ja jõuavad 
parajate vahedega üksteisest lindist läbi. 
1. Villemson 2:39,2 (uus rekord); 2. Veiss 
2:40,9; (endine rekord — 2:41,8); 3. Antson 
2:43,4. Kõige huvitavam on 4 miili jooks 
kus startivad Losmann ja sooml. Kallberg. 
Öldakse kindlad Losmanni pääle. Algul 
veab Nuuter, kuid läheb varsti koguni 
jooksust välja; 2 ringil on juba esimene 
Losmann, talle järgneb soomlane, siis Paal; 
10 ringil on Losmann soomlasest juba pool 
ringi ees. Paal jääb ka soomlasest tuge
vasti 'maha. 6 ringi enne lõppu saab Los
mann soomlasest ringi võrra ette, see peab 
nüüd kindlasti tema järele, kuid viimasel 
ringil, kus soomlasel veel kaks ringi jooksta, 
eraldub Losmann ja jookseb tugeva finischi. 
Soomlane tunnistab pääle jooksu, et tal 
kogu jooksu ajal piste olnud. 1. Losmann — 
21 :00,4; 2, Kallberg 21 :57, 3. Paal 22:57,2. 
Tee oli vihmast porine ja jooksjad muda
sed. Kaasa jooksis väljaspool võistlust 
Kose-Pikaverest keegi E. Papa, kes neli 
ringi Losmannist maha jäi. 

K u u l i s ei näita vihma tõttu Pörhölä 
ega. Tammer häid tagajärgi, selle vastu 
aga Klumberg, kes neil võistlustel jälle 
hiilgavalt esineb. 1. Pörhölä 14,12 mtr. 
2. Tammer 13,88. 3. Klumberg 13,33. 
Kettas on võistlus lätlase Sukatneeksiga, 
keda seni eestlased võitnud ei ole; ka olla 
S. üleüldse seni võistlustel võitmatu. Vis
kavad enne Tammer ja S., kolmandana 
asub ringi Klumberg ja heidab energilise 
ja värske viskega ketta niisugusesse hoogu, 
et see üle kahe esimeste võistlejate mär
kide lendab ja lõpuks alla langeb „terra 
incognitale" vähe maad edasi Eesti rekordi 
lipukest, mis 1914 a. saadik puutumatu; 
üleüldine kiidutorm. Ka Tammer võidab 
lätlast. 1. Klumberg 42,38 mtr. (uus Eesti 
rek.), 2. Tammer 41,12 mtr. 3 Sukatneeks 
(Vindav „Spars") 39,82 mtr. Teisel päeval 
kahe käega heites, pääle eeskava, millest ka 
Pörhölä osa võtab: 1. Sukatneeks 73,94 mtr. 
(40,36 + 33,58); 2. Klumberg 72,97 mtr. 
(41,56-1-31,41) — uus Eesti rekord. Endine -— 
Ohaka' 70,5 mtr. 3. Pörhölä 68,82 mtr. 
(38,714-30,11). Klumberg on ükskord hoos, 
nagu ta seda korra olümpiaadi eelvõistlustel 
oli 1920 a. Ka o d a s seaö ta viimase, 
kuuenda viskega uue rekordiparanduse60,33 
mtr. (end. 60,21 mtr.); 2. Saat(Tartu „ Kalev") 
45,97 mtr.; 3. Sukatneeks 44,54 mtr. Viimase 
tehnika on halb; kiidab eestlasi, ütleb, et 
ta siin palju õppida võib. 

Huvitav on võistlus kaugushüppes 
meister Klumbergi ja Everi vahel. Mende 
hüpped on: Klumberg —6,45; Ever — 6,41, 
K. — 6,48; E. — 6,41, K. —; E. — 6,41,5, 
K. — 6,63: E. - 6 , 6 5 , K!^6,75; E. - 6,68. 
Viimase hüppega on K. täpipäält oma 
vana Eesti rekordi korranud: 1. Klumberg 
6,81 mtr. 2. Ever — 6,68 mtr., 3. Sarv — 
6,05 mtr. 

Kõrgushüppes lööb 1) sooml. Tigerstedt 
(Kisa-Veikot) 170 mtr. 2) Everit 170. 
Mõlemad lendavad yahehüpetes 175 üle. 
3) Antson — 160 mtr. 

Kolmikhüpe on konkurentsi puudusel 
keskmine: 1. Ever — 13,29 mt., 2. Saat — 
12,44 m t , 3. Frese (Sp.) — 12,30 mtr. 

Kepphüppes on meile võistlematu lät
lane Vitthof, kes esimest korda meil näitab 
hüpet, millel kepi kullest äratõukamine 
sünnib ülespoole, mitte sirgelt kaugusesse. 
Vithoff peab seeläbi latist palju madala
malt kinni. Keppipidi ülesvinnamine pole 
enam üksinda otsustav, vaid otsustav on mehe 
vabanemine kepist. Kahjuks oli kõrgus, mida 
üles sääda võimalik oli, ainult 3,36, mille 
tõttu huvitavast vaatlusest ilma tuli jääda. 
Kepphüpet üle 3Va mtr.: 1. Vitthof (Riia 
S.M. CA. ) — 3,36 mtr.; 2. Ever — 3.10 
(vahehüp. — 3,30); 3. Sukatneeks — 3,10 
(vahehüp. — 3,20). 

Teatejooksud 800 (200X4) ja 1000 
(4004-300-1-200+100) mtr. võitis mõlemad 
„Kalev" aegadega 1:38,9 ja 2.9,6, teiseks 
„Sporti" jättes. 

Lätlased avaldasid võistluste üle lugu
pidavat arvamist. Sukatneeks rääkis, et tal 
seni ainult koduste jõududega võistelda 
olnud, kuna siin mõneski asjas esimest 
korda tõsist tehnikat näinud. 

TARTU KALEVI ESIMESED KERQESPORDI 
VÕISTLUSED* JA LÕUNA EESTI ESI

VÕISTLUSED RASKESPORD1S 
JO ja 11 juunil Tartus. 

Uus Ees t i r e k o r d r a s k u s h e i t e s . 
4 u u t T a r t u r e k o r d i . 

Esimesed kevadised jõukatsed! Tart
lased ootavad kergespordis võistlejaid pää-
aegu igast kodumaa linnast — kuid sõi
davad ainult Eesti murdmaameiser Paal 
ja Osterode — Tallinnast. Teised lubatud 
ja lubamata külalised jäävad tulemata. 
Kuid vaatamata sellestki tõotavad võistlused 
huvitavat — eriti jooksudes, sest siin 
oodatakse ägedamat võistlust 5000 ja 
1500 m. 
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Ilm on hommikul wihmane, spordiväli 
laines, kuid õhtuks lakkab sadu, vesi 
kõrvaldakse väljalt; ainult jooksurada on 
paiguti pehme, nii et 5000 m. võistlusel 
jalad kaunis sügavaid jälgi jätavad. 

Võistlused algavad harilikkude „ava-
mispalvete", 100 m. eeljooksudega. 

Võidavad Vaha (Tartu Kalev) 12,4 ja 
Ilves (Akadeem. Sportkubi) 12,7^ 

Mõlemad eeljooksud nõrgad ilma suu
rema konkurentsita. Kuultõukes on tugev 
ja ühetaoline võistlus Kalkun'i Blumberga 
ja Saati vahel, kus Kalkunil õnnestab uut 
Tartu rekordi 11.52 seada (endine 11.43 
Saat). Tagajärjed on aga võistlejate tuge
vust arvesse võttes nõrgapoolsed. Tehnika 
täienemisel tohiks Kalkunilt ja Blumbergia 
mõlemilt tagajärgi üle 12 m. oodata. 

Järgneb päeva põnevam number: 5000 
m. jooks. Tartu favoriit Antson, kes keva-

5J. 
Tartu kergjalg ja mitmekülgne 

sportlane A. A n t s o n . 
Edustab ladinakeelset vanasõna 

„Mens sana in corpore sano", sest 
mees on pääle selle et tubli sportlane 
veel vägev sõnamees ja tahab näidata 
Tartu boheemkonnale, missugune 
väärtus selles peitub. On uue kirjan-
duslise rühmituse „religtonismi* isa. 

Tuleb 10 juulil jälle Tallinna võistlus
tele keskmaades võistlema, kuna tal 

selles kõige suurem edu. 

disi harjutusi aja ja võimaluste puudumisel 
alles nädal aega enne võistlusi algas, asub 
starti lootusetult ja ükskõikselt, — puudub 
teine Tartu parem jooksja Reiman; põhju
seks harjutusel saadud vigastus. 

Peremeestena asuvad võistlusele Eesti 
pikamaa meistrid Paal ja Osterode. 

Jooksu algavad kuus võitlejat. Esime
sed kolm ringi veab tugeva hooga Antson, 

sellejärele asub ägedale vedamistempole 
Ilves, kellele järgnevad 10—20 meetri 
kauguses Antson, Osterode, Paal. Juba 
nelja ringi järele loobuvad võistlusest kaks 
osavõtjat. Kuid Ilves ei pea alustet tempod 
välja. Seitsmendal ringil asub Antson 
uuesti vedama, kuna Ilves pääle paari-
kordset pingutust jooksu poolel maal 
katkestab. Kuid ka Antson väsib varsti. 
Paal asub 14 ringil vedama, ja veab üle
jäänud kuus ringi nähtava ülevõimuga. 
Talle järgnevad väikese vahemaa järele 
Osterode ja Antson. 

Paal lõpetab, Tartu jooksuteed arvesse 
võttes, võrdlemisi hää ajaga 17 m. 8,9 s. 
Teine Osterode 17,31,5. Antson, kes vii
masel 4 ringil Osterodest 25—30 meetri 
võrra maha jäänud, vähendab vahet lõpu-
ringil 6 meetrini, seades uue Tartu rekordi 
17,33,7-

Kaugushüppes hooga ja tõkkejooksus 
on tagajärjed nõrgad. Mõlemis võitja Saat. 

Pühapäeval alatakse võistlust pääle 
rongkäigu. Päältvaatajaid on võrdlemisi 
rohkesti. 

100 m. lõppjooksu võidab kerge pin
gutusega Tartu parem lühikese maa jooksja 
Vaha, kellelt käesoleva aasta kestvusel 
tugevama konkurentsi juures kindlasti 
paremaid tagajärgi võib oodata. Nüüdne 
tagajärg oli 12,2. Teiseks tuli noor ja 
väike Vilo 12,5. 

Kõrgushüppes seab Akadeem. Sport-
klubi liige Tiitzo uue Tartu rekordi 1.65 
m. (Endine Neumanna ja Antsona 1.60.). 

Kettaheites on tugev võistlus Blum
bergi, Kalkuni, Paali ja Saati vahel. Kal
kunilt, kes harjutustel alati üle 37 m. on 
heitnud, oodatakse uut Tartu rekordi. 
Esimene heide ongi üle 36 m. Kuid liigse 
ägeduse tõttu ei õnnesta järgmised heited. 
Pööre sünnib liig närviliselt ja tasakaalu
tult, kuna kettaheide alati nõuab rahulikku 
ja külmaverelist pingutust. Tehnika oma
misel võib oodata temalt tagajärgi üle 40 m. 
Võidab päris ootamata Blumberg uut 
Tartu rekordi 37,37 m. seades. Teine 
Kalkun 36,78. Kettaheide on ala, milles 
Tartu aasta kestvul palju arenend. 

Järgneb päeva hiilgenumber — raskusv 
heide. Tartu Kalevi liige Blumberg seab. 
(12,5 klg.) raskusheites uue Eesti rekordi 
15,69 m. (Endine Tammeri 15,30). Harju
tustel on tal harilik saavutus 16,30 m. 
ümber olnud, kuid võistlustel^ on mees 
närvilisem ja kõik heited ei õnnesta. 

1500 m. jooksus tuleb nagu seda 
oodata võis haruldaselt tugev võistlus.' 
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Esimesed IV2 ringi veab Osterode, järgne
vad Antson, Paal, Ilves, kuna paar noore
mat võistlejat juba algul kaugemale jäävad 
2 ringil asub Antson vedama. Tempo on 
tugev, kuid Paal hoiab kogu aeg järele. 
Jääb veel finaalini 120 meetrit, siin algab 
äge võistlus Paali ja Antson'i vahel. Ant
son ei pea tempot välja ja kaotab, Paalist 
3—4 meetrit järel olles. Aeg on viletsal 
jooksuteel hää 4.29,4. Antsonil 4,30,8. 

Paal surub hiljem sõbralikult AntsonM 
kätt naeratusega tähendades, et tänase 
võiduga möödund aasta ühe miili kaotus 
tasa olla. 

Tugev oli võistlus 1500 m. kolmanda 
koha pääle Ilvese ja Osterode vahel. 
Võitis noor tartlane Ilves, paljude üllatuseks 
V-2 meetri võrra. Tagajärg on noorele 
võistlejale haruldaselt hää 4 35,2. 

Teivashüppes võidab Martin võistluseta 
3.20 m. Teine Antson 3 m Kolmas võist
leja Saat langes juhusliselt ja ootamata 
välja. 

Odaheites jäid tagajärjed võrdlemisi 
nõrgaks. Saat, kes mõõdund aastal pea
aegu alati üle 50 m. heitnud, jääb seekord 
46.81 m. juure peatama. 

Naiste 60 m. jooksus puudub Tartu 
parem jooksja Tippo, sellepärast on ka 
tagajärjed nõrgemad, kui harilikult, kuigi 
esimese saavutus 9,1 võrdlemisi rahuloldav. 

üldse olid võistlused eriliselt huvitavad, 
ägeda ja ühetoonilise konkurentsi tõttu. 

Tehnilised tagajärjed: 
100 m. eeljooksud: 1. eeljooks 1) Vaha, 

2) Jakobson. II. eeljooks 1) Ilves, 2) Vilo. 
Kuultõuge: 1) Kalkun 11,52. Uus Tartu 

rekord. 2) Blumberg 11,40. 3) Saat 10,80. 

Y Rätsepa tarvituste kauplus 

I S. S. Orloff,' 
X S. Karja tän. 10, X 
A Tallinnas, A 
Y soovjtab spordimeestele V 

omast ladust: 

hääd inglise ülikonna-, fraki-, J 
smokingi- ja voodririiet, kui ka 

I kõiksugu muid rätsepa tarvitusi I 

O R D I L E H T No 23/24 

5000 m. jooks: 1) Paal (Tall. Sport) 
17.8,9. 2) Osterode (Tall. Sport) 17.31,5. 
3) Antson (Tartu Kalev) 17.33,7. Uus Tartu 
rekord. 

Kaugushüpe hooga: 1) Saat 4,43. 2) 
Vaha 5,28. 3) Martin, 18,5. 

110 m. tõkkejooks: 1) Saat 20,3. 2) 
Vaha 20,4. 3) Ed. Jakobson 21,2. 

100 m. lõppjooks: 1) Vaha 12,2. 2) 
Vilo 12,5. 3) Jakobson. 

Kõrgushüpe hooga: 1) Tiitzo 1,65. Uus 
Tartu maak. rekord. 2) Saat 1,60. 3) Ant
son 1,55. 

Raskusheide: 1) Blumberg 1.5,69. Uus 
Eesti rekord. 2) Kalkun 13,93. 

60 m. jooks naistele: 1) Qrünfeld 9,1. 
2) Jakobson. 

Teivashüpe: 1) Martin 3,20. 2) Antson 
3 m. 

Odaheide : 1) Saat 46,81. 2) Paal 40,60. 
3) Protsin 38,40. 

1500 m. jooks: 1) Paal 4.29,4. 2) Ant
son 4.30,8. 3) Ilves 1.35,2. 

Kettaheide: 1) Blumberg 37,37. Uus 
Tartu rekord. 2) Kalkun 36,78. 3) Paal 
33,39. 

R a s k e s p o r t : 
Maadluse tagajärjed : 
Sulgkaal: 1) Kurvits (Lõuna-Eesti meis

ter). 2) Volt. 
Kergekaal: 1) Urb (Lõuna-Eesti meis

ter). 2) Martinson. 
Keskkaal: 1) Kasakov (Lõuna-Eesti meis

ter). 2) Mets. 
Poolraskekaal: 1) Adolf (Lõuna-Eesti 

meister). 2) Plink. 
Raskekaal: 1) Sirk (Lõuna-Eesti meis-

er). 2) Blumberg. 

Raskustõste tagajärjed (5 eritõstet): 
Sulgkaal: 1) Steinhard 700 naela. 

(Lõuna-Eesti meister). 2) Liibus 675 naela. 
Kergekaal: 1) Urb 815 n. (Lõuna-Eesti 

meister). 2) Ignat 780 n. 3) Voitka 740 n. 
Keskkaal: 1) Puusaag 1030 n. (Lõuna-

Eesti meister). 2) Kikas 990 ri. 3) Grün. 
Poolraskekaal: 1) Hallop 1100 n. (Lõuna-

Eesti meister). 2) Neuland 950 n, 
Raskekaal: 1) Tischler 1050 n. (Lõuna-

Eesti meister). 2) Tihane 980 n. 
—Agga-

* 
SÕJAKOOLI SPORDIPIDU 

10 juunil s. a., jättis õige hää mulje oma 
ettekannete huvituse ja kordaminekuga. 
N. n. sõjaväesporti — sõjaväele soodsus-
tatud võimlemis- ja spordiharjutusi kombi
neeritud spordistatud sõjaväeharjutustega — 
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Tammeri uue kuulirekordi (14.15 rritr.) mõõtmine V, S.'«Spordi" 
võistlustel 4. VI. Tammer on ise tagajärjest huvitatud. 

Akeli foto. 

on meil senni õige vähe näha olnud ja 
needki harvad esinemised on õige päälis-
kaudsed, vähese ettevalmistusega (pääle 
Sv. Spordikursuste) olnud. Oli esimene 
suurem esinemine, kus esinevad valitsesid 
iseteadvalt aine üle ja suutsid harjutuste 
skemaatilisse kondikavasse elu ja rütmi 
luua. Iseäranis hää mulje jätsid üldised 
vabaharjutused ja grupp-harjutused, kuna 
nuiade heilutamine valsi saatel sõjameeste 
kätes küllalt imponeerivana ei tundunud, 
niisama kepi harjutused, mis ka nõrgemalt 
täidetud said. Kõige enam aga meeldis 
korralik marssimine ja väljaastumine, mida 
kodumaa võimlemispidudel nii harva näha 
saab. 

Granaadi pildumine, mis alles värske 
ala, ei näidanud suuremat oskust ega 
viske kaugust. Oleks huvitav kui mõnel 
meie kergejõustiku võistlusel sarnane num
ber kavasse võetaks, Soomes näit. tehti 
kord seda õige tihti, kus Myyra kord 
saksatüübilist granaati 69 m. 93 sm. heitis, 
mis väljamaal kuulujutte uuest odaviske 
ilmarekordist käima pani ja praegugi 
mõnes Saksa kalendris sarnasena püsib* 
Käesoleval pidul olid kaugemad heited 
35—40 meetrit. 

Võõrastavana tundus ainult, et võist
lustel päältvaatajate hulgas sugugi sõdu
rite gruppe näha ei olnud, kuna harilikult 
neid igal jalgpalli — või mõnel muul 
võistlusel küllalt on. Käesolev võistlus 
oleks aga tohtind neid vist suuremal 
määral huvitada. — 

VESTHOLMI KOOLI KERGEJÕUSTIKU 
VÕISTLUSED. 

30. ja 31. mail pidas Vestholmi güm
naasium oma igaaastast kergejõustiku 
võistlust „Kalevi" väljal. 

Tagajärjedest olid paremad: 
100 m. — Mast 12,8. 200 m. — Mast 

26,7. 400 m. - Mast 58,5. 1500 m. -
Känd 5.04,5. 3000 m. — Bonssoff 10.28,5. 
K a r t u l ijooks — Toomann 19,4. Kuul-
t õ u g e — Säinas 9.71,5. D i s k u s — 
Toomann 25,99. O d a — Mast 29,48. 
K a u g u s h ü p e — Toomann 5,52. Kõr
g u s h ü p e — Mast 135 (140). Kolmik
h ü p e — Toomann 10,90. 

Tagajärjed on tuntavalt eelmise aasta 
tagajärjedest paremad, ainult oda nõrk. 
Jooksud selle eest jälle hääd. • H. U. 
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PÄRNUST. 
27. ja 28. mail s. a. peeti Pärnu spordi

seltsi „Tervise" korraldusel kergejõustiku 
võistlusi. Korraldus oli halb, ei tuntud 
spordimäärusi, näit. hoota kõrgushüppes, 
ei loetud pühapäeval päältvaatajaile ette 
tagajärgi, olgugi et neid vähe oli. 

Võistlejaid oli vähepoole; mõnes harus, 
näit 400 mtr. jooksus ja teivashüppes oli 
ainult 2 võistlejat. 

Laupäeval oli ilm ilus, kuna pühapäe
val suur tuul üle platsi puhus, mis mui
dugi ka tagajärgede peäle mõjus. 

Resultaadid on tehnika puudusel nõrgad: 
Kuulitõuge: 

1) Laas, M. — 9,97 m. 
2) Meimer — 9,94 m. 
3) Nõmm, A. - 8,95 m. 

Hoota kaugushüpe: 
1) Sipelgas, V. — 2,70 m. 
2) Arnemann — 2,64 m. 
3) Must, O. — 2.60 m. 

400 meetri jooks: 
1) Eier — aeg 61,1 sek. 
2) Must, O. — 8 meetert taga. 

Hoota kõrgushüpe: 
1) Meimer — 1,21 m. 
2) Sipelgas— 1,18 m. 

3-da võistleja Arnemanni hüppeid ei loetud. 
Hooga kolmikhüpe: 

1) Meimer — 11,88 m. 
2) Sipelgas — 9*78 m. 
3) Hermann— 9,51 m. 

3000 meetri jooks: 
1) Arnemann -- aeg 11 min. 9,5 sek. 
2) Kütt — 30 m. taga. 

100 meetri lõppjooks: 
1) Meimer — aeg 12,5 sek. 
2) Eier — l m . taga. 
3) Hendrikson — lV3 m. I taga. 

1) Meimer — 28,21 m. 
2) Perner — 26,47 m. 
3) Sipelgas -• 24,18 m. 

Hooga kaugushüpe: 
1) Meimer — 5,30,5 m. 
2) Must, J. - 5,13 m. 
3) Arnemann — 4,89 m. 

Hooga kõrgushüpe: 
1) Perner — 1,52,5 m. 
2) Meimer — 1,50 m. 
3) Must O. - 1,47,5 m. 

Odaviske: 
1) Hendrikson — 39,61 m. 
2) Eier — 36,95 m. 
3) Perner - 35,72 m. 

Teivashüpe: 
•» 1> Arnemann — 2,70 m. 

2) Martinson — 2,55 m. 
1500 meetri jooks: 

•1) Must, J. — aeg 5 min. 1,9 sek. 
- n g -

* 

NARVA. 
Narva keskkoolide vahelised kergejõus

tiku võistlused said ärapeetud 29. mail 
Narva 1 Realgümnasiumi Spordi ringi kor-

111111111111111 ri I I I I I I I I i I I 11 I I 1111 I I I M n i n a 

n!s Balti Spordi- ja Võimlemisriistade 
vabrik Tartus. 

Kontor ja ladu Aurulaeva ja Lodja tänava 
nurgal N° 1. (Laevasadamas) 

SOOVITAB ODAVATE HINDADEGA : 

SUVESPORDI ABINÕUSID: 
il jalgpalle, käsipalle, jalgpalli saapaid, 

jooksukingi, tenniskingi, tennis-ja käsi
palli võrkusid, kettaid, odasid, viske-
vasaraid ja-raskusi. Tõukekuule, bam
busest hüppekeppisid, krokett mänge, 
laste vankrid ja jalgrattaid, laste kiige-

2 sid, poksimise kingaid, palle j . n. e. 
TALISPORDI ABINÕUSID: 

suuske, kelke, suusk-kelke, suusasaa
paid, hockey keppe, j . n. e. 
VEHKLEMISE ABINÕUSID: 

rapiire, espadroone, florette, traat-mas-
kesid, rinnakaitseid, kindaid j . n. e. 

VÕIMLEMISE ABINÕUSID: 
hobuseid, kitsi, rekke, roobaspuid, re
delid, Rootsi seinu ja pinke, laenööre 

rõngaste ja trapeetsidega j . n. e. 
Täielik võimlemise saalide sisseseadmine 
uuema aja nõuete järele. Eelarved ja plaa

nid saadetakse soovi pääle. 
Esitaja Tallinnas O/Ü „EST0" Pikk. % * 47. 

raldusel. Peakohtunikuks oli N. S. S. 
Kalev'i poolt h-ra A. Lugenberg. 

Võistluste tagajärjed olid järgmised: 
100 m. j o o k s : 1) Ütt 12.7,5 s . ( I Rg.). 
K a u g u s h ü p e h o o g a : 1) Ütt 5,64 

m. (I Rg.), 2) Toming. 
K e t t a h e i d e : 1) Eigo 28,20 m. 
K a u g u s h ü p e h o o g a tütarlastele: 

1) Einstein 3,53 m. (I Rg.). 2) Kubjas. 
K õ r g u s h ü p e h o o g a : 1) Ütt 1,51 

m. (I Rg.). Uus Viru kesk. rek. 
K õ r g u s h ü p e h o o t a : Ütt 1,13 m. 

(I Rg.). 2) Toming 1,13 m. (J Rg.). 
K u u l i t õ u g e : 1) Ütt 8,35,5 m. (I Rg.). 
K o l m i k h ü p e : 1) Ütt 10,74 m. (I Rg,). 

2) Toming 10,33 m. (1 Rg.). 
O d a v i s k e : 1) Speek 39,28 m. (I Rg.). 
K a u g u s h ü p e h o o t a : 1) Eigo 

2,43 m. (Korn.). 
400 m. j o o k s : 1) Ütt 1:2,8 (I Rg.). 
60 m. j o o k s t ü t a r l a s t e l e : 1) Ein

stein 8,8 s. (I Rg.). Uus Viru keskk. rek. 
T e a t e j o o k s 4X60 t ü t a r l a s t e l e : 

l Realgümnasium — 40,8 s. (Männik, Eikel-
mann, Kubjas, Einstein). 

T e a t e j o k k s 4X100. I Realgümna
sium 56,2 s. (Ütt, Steimann, Must, Toming). 
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Tallinna Koolinoorsoo võimlemispüha V. S. Sporti väljal. 

Akeli foto; 

Wolley-boiris tuli võitjaks I Realgüm-
nasiumi meeskond. 
. Wolley-boH'is tütarlastele tuli võitjaks 
f. A. N. M. K. Ühingu komando. 

Jalgpall I ja II Realgümnasiumi mees
kondade vahel lõppes 2:2 vastu (0:1). 

Narva Spordi Selts Kalev korraldas 5. 
ja 6. juunil kergejõustiku võistlused. Osa-
võtsid võistlustest „Võitleja" spordi osa
kond ja N. S. S. „{<alev", kokku umbes 30 
sportlasega. Nii suurt võistlejate kogu 
pole seni Narva spordivälja^ näinud. 

Pikamaa jooksurada kujutab 221 meetri
list ringi, missugune väike ring tuntavalt 
jooksu tagajärgede pääle mõjub. Võrreldes 
tänavusi tagajärgi minevaaastastega, võib 
märgata, et kergejõustik Narvas suuri 
edusamme teinud on, silmaspidades et 
kergejõustik alles teist aastat tegutsev. 

Võistluste tagajärjed olid järgmised: 
K a u g u s h ü p e h o o t a : 1) Kuiva (V.) 

2,56 m. 
K a u g u s h ü p e h o o g a n a i s t e l e : 

1) Einstein (K.) 3,86 m. 2) Kubjas L. (V.) 
3,84 m. 

K õ r g u s h ü p e h o o g a : 1) Must, V. 
(K.) 144,5 m. 2) Ütt (K.) 144,5 m. 

100 m. l õ p u j o o k s : 1) ütt (K.) 12,8 
s. 2) Kuiva (V.) 12,95 s. 

K e t t a s : 1) Landberg (V.) 31,55 m. 
2) Eigo (V.) 28,36 m. 

200 m. j o o k s : 1) Kuiva (V.) 27,8 s. 
2) Must V. (K.) 28,05 s. 

1500 m." j]o o kjs': 1) Lugenberg (K.) 
5:6,42 s. 

K u u l : 1) Landberg (V.) 10,49 m. 
O d a : 1) |Speek (K.) 43,47,5 m . | 2) 

Steimann (V.) 39,66 m. 3) ütt (K.) 37,96 m. 
60 m. j o o k s n a i s t e l e : 1) Einstein 

(K.) 9 s. 
K õ r g u s h ü p e n a i s t e l e : 1) Kub

jas, M. (V.) 1,11 m. 
T e a t e j o o k s 400 m. (4X100): 

1) Kalev I meeskond 53,2 s. 2) Võitleja 
meesk. 55,1 s. 3) Kalev II meesk. 57,3 s. 

K e p i h ü p e : 1) ütt (K.) 2,21 m. 2) 
Tasane (K.) 2,11 m. 

K õ r g u s h ü p e h o o t a : 1) Toming 
(K.) .1,13 m. 

K o l m i k h ü p e h o o g a : 1) ütt (K.) 
11,21,5 m. 2) Toming (K.) 10,72 m. 3) 
Steimann (V.) 10,42 m. 

K a u g u s h ü p e h o o g a : 1) ütt (K.) 
5,57 m. 

5000 m. j ooks : 1) Sibul (V.) 19,33,6 s. 
Teatejooks 1600 m. (200X2+400+800) 

1) Kalevi meeskond 4 m. 35,9 s. 2) Võit
leja meeskond 4 m. 39,2 s. 

I kohale tuli N. S. S. Kalev 58 punktiga, 
II kohale Võitleja Spordi osak. 45 punktiga. 

. SÜV1SPORD1 HOOAJA AVAMINE 
VILJANDIS. 

Pühapäeval, 14. mail korraldas kohalik 
Spordi ühing suvihooaja avamiseks ümber 
linna teatejooksu ja omavahelise jalgpalli
võistluse. 
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Jooksust võtsid osa 9 meeskonda, iga
ühes 6 meest. Kokku 54 jooksjat, mis 
Viljandi kohta harukorraline arv. Juba 
ennem võis arvata, et võitjaks tuleb Real-
gümn. R, kus jooksevad paremad Spordi 
Ringi jõud, nagu Anderson, Kerem jne. 

Jooks algas linnakoolide pargist kella 
*/24 ajal p. 1. Paljud, kelledele jooksumaa 
pikkus tundmata, alustasid kiire tempoga, 
mida aga välja ei jõudnud pidada. 1 va
hetusel oli esimesena Realgüm. R., 2 sama 
kooli V kl. ja 3 kommertskool, missugune 
vahekord oli kuni tagasi parki jõudmiseni. 

Esimesena jõudis finaali Th. Rndresson 
Realgümn. R. ajaga 16 m. 10 sek., teisena 
sama kooli V klass ajaga 17 min. kolmanda 
ja neljanda koha pärast oli kibe võitlus 
enne. lõppu kommertskooli, kes kogu aeg 
ees oli, ja Realgümn. B. meeskonna vahel, 
milles Realkool siiski ette tuli. 

Pärast jooksjate kohale jõudmist algas 
Viljandi Spordi Ringi omavaheline jalgpalli 
võistlus n n. R ja B meeskonna vahel, kus 
B võitis R 3 : 2 vastu. Puudus kokkumäng, 
kuna mõlemad meeskonnad juhusliselt 
moodustatud, ilma eelharjutusteta, harjutus-
välja puudumise tõttu. Mag i kuulda, jää
vat Viljandi käesolevaks suveks sootuks 
väljata, sest kohalik omavalitsus ei tule 
selles vastu. 

Spordi Ring on siiski jalgpalli hääks 
tänuväärt tööd teinud võimalusi mööda: 
on muretsetud kõigile jalgpalli mängijatele 
saapad ja ülikonnad, on peetud kaunis 
rohkesti võistlusi jne. 

-11. 
* 

TRPRLT. 
21. mail s. a. pühitses Tapa alevi 2 

kõrgem algkool oma kevade pidu, mis 
ilusa sooja ilma tõttu palju rahvast kokku 
oli meelitand ja hästi korda läks. Kooli
maja juure kogund lippudega kaunistatud, 
õpetajate ja muusikakoori saatel läksid lap
sed läbi alevi, ilusale, kuusikuga piiratud, 
avarale spordi platsile, kohalikus keeles 
„Rottilagedale", kus õp. Palloni juhatusel, 
vabas looduses võimlemise harjutusi peeti, 
mis päältwaataja rahvahulga poolt suurte 
kiiduavaldustega vastu võeti. 

Pidustus kestis õhtul tuletõrjujate aias 
edasi ja jättis kõigile hää mulje. 

Tapa 2 kõrgem algkool on siin üks 
eeskujulikumatest. Erilised teenused selles 
on koolijuhatajal hr. Kroonil ning õp. hr. 
Pallonil, kes nähtavasti laste vaimlist elu 
tunneb ja hingega neile kaasa elab. 

* Oka. 

NOORTE PCJHR PR1DES. 
Suviste pühil 4—6 juunil elas väike 

Paide üllatavaid päivi üle, sest pühitses ju 
Järva õppiv noorsugu temas oma Kevad
püha, laulupeo ja Olümpiaadiga, mis 
puhuks enamasti kõik maakonna koolid 
esitatud olid, laulukooride ja sportlaste 
näol. 

Sportlastega olid esitatud : Paide, Koeru, -
Tapa ja Türi, viimane isegi väikese nais 
grupiga, mis väga hää mulje jättis. 

iseäralist tähelepanu äratas võistlejatest 
väikene 16 aastane Rltmann, kes noorte 
oda üle 45 meetri vibutas ja ka vanade 
seas 35 meetriga esimesele kohale tuli. 
Tulevane odameister? 

Kettas lootsime küll Idam'ilt 35 meet
rit näha, mida harjutustel mitu korda 
korratud 34 ja pool lubas oletada, kuid 
siin oli pettumus. Kahju! — 

100 meetri jooksus näitasid paidlased 
Epmann ja Uusna väga häid, Paide tee 
kohta, aegu, mida nemad stiili paranemise 
juures veel tuntavalt parandama saavad. 

Ka Tapalane Laursen oli hüpetes ja 
jooksudes hää, kuid mehel tuleks rohkem 
alad kokku hoida, et mitte hüppeid ega 
5003 m ei harjutaks, nagu see tema 
senine kava näib olevat. 

Teised võistlejad esinesid enam-vähem 
nõrgematena. 

Tehnilistest tagajärgedest : 
100 meetri jooks: Epmann 12,5 (Paide). 

Uusna 12,6 (Paide). 400 m. jooks: Uusna 
67 sek. 1500 m. jooks: Lööven 5.16,5 s. 
(P.). 3000 m.: Laurson 12.44,8 s. (Tapa). 
Kuul: Kikk 9.10 m. (P.) Ketas: idam 29.17 
m. (P.). Oda : Rltmann 35.90 m. (P.). 
Kaugus hooga: Laurson 5.15 m. (Tapa). 
Hoota kaugus : Idam 2. 5 m. (P.). Kõrgus 
hooga: Rdamson 1.45 m. (P.). Kolmik 
hooga: Idam 10.15 m. (P.). Kõrgus hooga: 
Kaaruks 110 m. (Koeru). Teivashüpe: 
Zimmermann 2.35 m. (P.) 60 m. naistele: 
Tombak 9,4 sek. (T.). Kaugus naistele: 
Tombak 3.80 m. (T.). 4 korda 60 m. 
teatejooks naistele 40,8 s. Türi naiskond. 

Pääle kergejõustiku võistlust peeti jalg
palli võistlust Paide Realgümnaasiumi 
spordiringi ja Tapa keskkooli meeskondade 
vahel, mis lõppes ühtlase tagajärjega 1 : 1 . 

J. P. 
* 

TÜRI-RLLIKUL 
28. mail ärapeetud jalgpalli võistlus Kohila 
spordiseltsi „Püsivus'e" ja Türi „Lembit'u" 
vahel lõppes 4 : 1 esimese kasuks. G.O. 



Ns 23/24 E E S T I S P O R D I L E H T 275 

Jalggpnlli li roni 5 to. 
Kalev on Helsingi koondatud meeskon

nale kaotanud Nelipühil 0:2. S. ürheilulehti 
ütleb Kalewit palju meeldivamat ja mehi
semat mängu olevat mänginud kui hiljuti 
võõrsil olnud Sport. N o r r a - P r a n t s u s -
m a a vaheline võistlus Kristianias lõppes 
norralaste võiduga '3:2. Praaga S p a r t a 
on saanud jällegi üllatavaid võitusid: võit
nud Shoti Aberdeen meeskonda 6:2 (3:0). 
Kuulus ajaja Janda löönud üksi neli vära
vat. Järgmisel päeval on Sparta võitnud 
Belgia Beershot meeskonda 4:2. (Loodame 
järgmises lehes nende matshide kirjeldusi 
ühe päältwaataja poolt tuua.) S tock 
h o l m i AJK on võitnud koondatud 
Krakovi meeskonda Poola-Rootsi maade-

last V. Jürgenseni rindu, mille pääle üldi
ne kiskumine lahti läinud ja shoti pool
kaitsja Meiklejohn täielikult „knockout" 
löödud. A u s t r i a j a S c h v e i t s on män
ginud 7:1 (4:0) eelmise kasuks. T s h e h o -
S lo v a k i a on ootamatult võitnud D a a-
n i t 3:0 (2:0). 

* 

JALGPALLI KLUBI JA V. S. SPORDI 
SÕPRUSMÄNG 12. JUUNIL S. A. 

4:4 (3 : 0 ja 1:4) 
kujunes esimeseks rahva- ja mürarikka-
maks mänguks oma maa meeskondade 
vahel. Oodati Sporti hõlpsasti võitvat 
milleks mitmesugused eeldused olema 

a %, 
;•} l | 

Rootsi „Linnea" jalgpalli meeskond. 

*& : 

Akeli foto. £ 
võistluse järel 1:0. C e l t i c G I a s g o v, on 
esimene Inglis meeskond, kes Saksamaal 
pääle sõda mänginud. Tagajärjed 1:1 ühe 
Berliini meeskonna vastu. H e l s i n g i JFK 
paistab tänavu iseäranis hääs vormis ole
vat, hiljuti on ta võitnud mineva aastast 
Soome [meistermeeskonda/ Palloseurat 3:0 
Sellejuures olla JFK kaitsja Englund (meil
gi tuntud) niisugust mängu näidanud, mida 
Soomes veel pole nähtud. Englund tulla 
jällegi Soome liidumeeskonna parempool
seks kaitsjaks ja kapteniks Glasko v R a n-
gers ' i ja Daani liidumeeskonna vahel on 
skandaalne matsh olnud, mis otsutamatult 
2:2 lõppenud, Matsh kannud väga ägedat 
iseloomu Mängu lõpul löönud Smith daan-

olid, kuid kõigi päältvaatajate imestuseks 
näitas Klubi niivõrd hääd kokkumängu, 
mis Sporfi kuulsusi tihti päätult ilma palli 
tabamata pani mööda välja ringi jooksma 
ja poolaja kolmeväravalise ülekaaluga lõ
petas. See oli aga ainult esimesel pool
ajal, sest teisel poolajal muutusid täiesti 
olud ja initsiatiiv oli tervelt Sporti käes, 
kes väsinud klubilasi armutult värava alla 
kokku pressis ja nuhtles, mille juures 
Sporfi kaheteistkümnes mängujõud — 
väravatagune laulukoor — mitte väikest 
osa ei mänginud. Ei saa tähendamata 
jätta, et nõrgemad mehed väljal olid mõ
lemad väravavahid ja vahekohtunik, kes 
mängus orienteeruda ei suutnud. 
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IMCitxxxosuLgrvist-
LEEDU SPORDI LlIT 

on kinnitanud järgmised Leedu kerge
jõustiku rekordid: 

60 mtr. — Garbacauskas 7,6 sek.; 100 
mtr. —Garbacauskas 12,1 sek.; 200 mtr.— 
Garbacauskas 25,2 sek.; 400 mtr. — Garba
causkas 60,0 sek.; 1500 mtr. — Juozopaitis 
5 min. 09,0 sek.; 3000 mtr. — Kisielius 
12 min 00,0 sek.; 5000 mtr. —• Juozapaitis 
18 min. 30,1 sek.; Kõrgushüpe hooga — 
Bulat 1,48 mtr.; kõrgus hoota — Bulat 
1,21 mtr.; kaugus hoota —Vokietaitis 2,40 
mtr.; kaugus hooga — Vokietaitis 5,00 mtr.; 
Kepphüpe — Vokietaitis 2,40 mtr.; kolmik
hüpe — Bulat 10,50 mtr.; kuulitõuge — 
Teiserskas 9,90 mtr.; diskusheide — Teisers-
kas 29,02 mtr.; odaviske — Darguzas 40,57 
mtr.; vasara viske — Bulat 17,56 mtr.; 
4X100 mtr. teatejooks 51,4 sek.; 400-f-
300+200-f-lOO mtr. teatejooks — 2 min. 
34 sek. 

ÜUS TSHEHI REKORD KÕRGUSHÜPPES 
saeti hiljuti Pattera poolt 180 sm. üles. 

EDVIN WIDE, 
uus Rootsi jooksutäht on jooksnud 3000 m. 
8 m. 55,1 s., 1000 m. 2. 39 s. ja 1500 mi 
isegi 4 minutiga, võites Lundgreni, kelle 
aeg oli 4 m. 8,7 s. Jooksu järel olla 
J. Zander gratuleerinud Widet ja öelnud, 
et nüüd ta teab, kes tema rekordi (3, 54,7) 
lüüa võib. 

STEINBRENNER, 
Saksa meister kettaheites, on näidanud 
hiljuti tagajärge 45.22 m., kuid ketas pole 
vastanud rahvuvahelistele mõõtudele. 

40 PÄEVA ASEMEL 6 PÄEVA. 
Meie lehes N° 17 toodud teade Idrotts-

bladeti järel, et Jaapanis keegi noormees 
kavatseda 2000 kilomeetrit 40 päevaga 
maha jooksta, ärritas veidi meie mõnda 
pikamaajooksjat, kes tõendasid, et nad 
oma hariliku treeninguga 40 päeva jooksul 
enam kui 2000 km. ära jooksta. Loomu
likult ei ole see mingi uudis. Nähtavasti 
oldi Rootsis samas arvamises. 

Nüüd on aga Idrottsbladetis B. Ekelundi 
õiendus näha, et mees, kelle nimi Yoshioka, 
mitte 40, vaid 6 päevaga kavatseda maa 
ära jooksta ja juba 20. aprillil Nagasakisse 
startimiseks on välja sõitnud. See paistab 
juba tõesti liig olevat! 

4 MTR. KEPPHÜPPES! 
Chr. Hoff, mineval suvel tõusnud Norra 

kuulsus kepphüppes, on hiljuti harjutustel 
näidanud tagajärge 4 meetrit. Hoff tulla 
võistlema Inglismaa esivõistlustele, kus tal 
kavatsus olla uut ilmarekordi säeda. 

PARANDUS. 
N° 22 „E. Spordilehes" artikel „Kerge

jõustiku ajaloo suurim hüpe", sisemisel 
veerul 4 rida alt tuleb lugeda 7-69,6 mt. 
(mitte 7.5772) ja teisel veerul 27 rida alt 
7.61 mt. (mitte 7,49). 

* 

„EESTISPORDILEHE" LUGEJATELE. 
Lõpeb esimene poolaasta. Palume see

pärast juba aegsasti meie lugejaid, kelle 
tellimise aeg sellega lõpeb, oma tellimist 
pikendada, et lehe saatmises mitte sekel
dusi ei tuleks. Ka palume õiendada neid, 
kellel leht takant järele tasumata. 

T a l i t u s . 
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TALLINNAS, PIKK T. 47. 

* SOOVITAB * 

JALGPALLE, JALGPALLI-
KUMME, SAAPAID, PUMPE, 

NÕELU, VÕIMLEMISE KINGE 
JA SANDRALE NING MUID 
SPORDIAB1NÕUSI JA RI1STE. 
TENNISE REKETID JA PALLID. 

REKETIDE PARANDUS. 

HINNAD MÕÕDUKAD. 

• • • 1 1 H • -* 
Sõjaväe trükikoda. 


